[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
               29.12.2023                                                                № 1633

О внесении изменений в постановление

администрации Чагодощенского муниципального

округа от 31.05.2023 года № 701
Рассмотрев заключение Государственно-правового департамента Правительства области № 09-30360 от 26.10.2023г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 31.05.2023 № 701 «Об утверждении Порядка приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения многоквартирного дома в прежнее состояние», следующие изменения:
1.1 Абзац второй пункта 1.1, абзац третий пункта 2.12 Порядка после слов  «социального найма» дополнить словами «, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования».

1.2 Абзац четвертый пункта 2.2 Порядка изложить в новой редакции: «Оценку поступившей информации о фактах самовольного переустройства и (или) перепланировки помещения осуществить в рамках мероприятий государственного жилищного надзора  и муниципального жилищного контроля (в зависимости от формы собственности на помещение)».
1.3 Пункт 2.4. Порядка  признать утратившим силу.
1.4 Приложение 1 к Порядку  признать утратившим силу.

1.5 Пункт 2.6 Порядка изложить в новой редакции: «2.6 Самовольно переустроенное и (или) перепланированное жилое помещение приводится в прежнее состояние в разумный срок со дня получения собственником (нанимателем) письменного требования.

Разумный срок определяется в соответствии с СНиП 1.04.03-85 "Нормы продолжительности строительства и задела в строительстве предприятий, зданий и сооружений", но не может превышать 3 месяца».
1.6 В абзаце третьем пункта 2.12 Порядка слово «установленного» заменить словом «установленных».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Чагодощенского муниципального округа в сети «Интернет».

Глава
Чагодощенского муниципального округа                     А.В.Косёнков